АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  02 августа 2017 года №783-П

г. Петровск

О внесении изменения в постановление
 администрации Петровского
 муниципального района Саратовской области
 от 23 декабря  2013 года  №1508

 На основании Устава Петровского муниципального района Саратовской
области администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в План мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях
социальной культуры, направленные на повышение эффективности сферы
культуры Петровского муниципального района Саратовской области»
утверждённый постановлением администрации Петровского муниципального
района Саратовской области от 23 декабря 2013 года № 1508 (с изменениями от
07.12.2015 г. №1005-П; от 05.09.2016 г. №144-П) следующее изменение:

пункт 2 раздела IV. Мероприятия по совершенствованию оплаты труда
работников и оптимизации сети учреждений культуры Петровского
муниципального района изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Петровские вести» и
разместить на официальном сайте администрации Петровского муниципального
района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по социальным вопросам и профилактике
правонарушений Н.В. Ларина.

Глава Петровского
муниципального района                         Д.В. Фадеев

                                                                                                   Приложение к постановлению
                                                                                                          администрации Петровского

                                                                                          муниципального района
от 02 августа 2017 г. №783-П

2. Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность

мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников муниципальных
учреждений культуры района, являются:

1) динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней
заработной платы работников муниципальных  учреждений культуры района,
повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской
Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации
государственной социальной политики», и среднемесячного дохода от трудовой
деятельности по Саратовской области:

(процентов)

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

62,1 66,1 65,0 75,0 90,0 100,0